BALANGCO FINANCEIRO

Pagina 1 de 2

R$ 1,00
Municipio: CEU AZUL
Estado: Estado do Parana
Periodo: 01/01/2022 até 30/06/2022
Unidade Gestora: 0000 - Prefeitura Municipal
INGRESSOS
N Exercicio Exercicio
ota Atual Anterior

Receita Or¢camentaria (1)

Ordinaria

Vinculada
Recursos Destinados a Educagao
Recursos Destinados a Saude
Recursos Destinados a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Destinados a Previdéncia Geral - RGPS
Recursos Vinculados a Assisténcia Social

Outras Destinagdes de Recursos

Transferéncias Financeiras Recebidas (ll)
Transferéncias Recebidas para Execugdo Orgamentaria

Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Recebimentos Extraorcamentarios (lll)
Despesa a Liquidar

Despesa a Pagar

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorgamentarios

Saldo do Periodo Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (V) = (I + 11 + [l + V)

37.286.624,69
26.474.412,53
10.812.212,16
4.815.452,17
1.885.146,00
0,00
123.515,25
252.355,85
3.735.742,89

0,00
0,00
0,00

19.338.700,37
8.263.562,16
2.845.560,60
2.704.290,31
5.525.287,30

19.901.877,24
19.901.877,24

76.527.202,30

27.333.253,87
21.437.968,90
5.895.284,97
3.757.471,45
1.146.098,95
0,00
93.428,74
41.089,71
857.196,12

0,00
0,00
0,00

9.392.963,20
2.653.872,73

561.927,27
2.203.396,28
3.973.766,92

13.403.836,15
13.403.836,15

50.130.053,22

FONTE: GOVBR - Execugéo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 25/0ut/2022, 15h e 22m.



BALANGCO FINANCEIRO

Pagina 2 de 2

R$ 1,00
Municipio: CEU AZUL
Estado: Estado do Parana
Periodo: 01/01/2022 até 30/06/2022
Unidade Gestora: 0000 - Prefeitura Municipal
DISPENDIOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior

Despesa Orgcamentaria (VI 34.069.846,47 23.875.001,51

Ordinaria 16.109.132,92 10.647.227,28

Vinculada 17.960.713,55 13.227.774,23
Recursos Destinados a Educagao 8.072.016,97 5.960.854,48
Recursos Destinados a Saude 7.740.331,74 6.142.535,58
Recursos Destinados a Previdéncia Social - RPPS 0,00 0,00
Recursos Destinados a Previdéncia Geral - RGPS 377.300,31 604.653,94
Recursos Vinculados a Assisténcia Social 44.206,30 50.472,29
Outras Destinagdes de Recursos 1.726.858,23 469.257,94
Transferéncias Financeiras Concedidas (VI 1.807.687,68 1.408.471,36
Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orcamentaria 1.807.687,68 0,00
Transferencias Concedidas para a Execucao Orcamentaria 0,00 1.408.471,36
Transferéncias Concedidas Independentes de Execugdo Orgamentaria 0,00 0,00
Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS 0,00 0,00
Pagamentos Extraorcamentarios (VIiI 11.619.472,33 7.983.096,56
Despesa Anterior Paga 0,00 0,00
Pagamento de Restos a Pagar N&o Processados 3.020.454,35 1.658.970,43
Pagamento de Restos a Pagar Processados 504.045,67 300.617,48
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 2.592.035,66 2.065.740,51
Outros Pagamentos Extraorcamentarios 5.502.936,65 3.957.768,14

Saldo do Periodo Atual

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (X) = (VI + VIl + VIIl + 1X)

29.030.195,82
29.030.195,82

76.527.202,30

16.863.483,79
16.863.483,79

50.130.053,22

FONTE: GOVBR - Execugéo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 25/0ut/2022, 15h e 22m.




