Município: CEU AZUL Estado: Estado do Paraná

Período: 01/01/2022 até 30/06/2022 Unidade Gestora: 0000 - Prefeitura Municipal

INGRESSOS				
	Nota _	Exercício Atual	Exercício Anterior	
Receita Orçamentária (I)	_	37.286.624,69	27.333.253,87	
Ordinária		26.474.412,53	21.437.968,90	
Vinculada		10.812.212,16	5.895.284,97	
Recursos Destinados à Educação		4.815.452,17	3.757.471,45	
Recursos Destinados à Saúde		1.885.146,00	1.146.098,95	
Recursos Destinados à Previdência Social - RPPS		0,00	0,00	
Recursos Destinados à Previdência Geral - RGPS		123.515,25	93.428,74	
Recursos Vinculados à Assistência Social		252.355,85	41.089,71	
Outras Destinações de Recursos		3.735.742,89	857.196,12	
<u>Transferências Financeiras Recebidas (II)</u>		0,00	0,00	
Transferências Recebidas para Execução Orçamentária		0,00	0,00	
Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS		0,00	0,00	
Recebimentos Extraorçamentários (III)		19.338.700,37	9.392.963,20	
Despesa a Liquidar		8.263.562,16	2.653.872,73	
Despesa a Pagar		2.845.560,60	561.927,27	
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		2.704.290,31	2.203.396,28	
Outros Recebimentos Extraorçamentários		5.525.287,30	3.973.766,92	
Saldo do Período Anterior		19.901.877,24	13.403.836,15	
Caixa e Equivalentes de Caixa		19.901.877,24	13.403.836,15	
TOTAL (V) = (I + II + III + IV)		76.527.202,30	50.130.053,22	

Município: CEU AZUL Estado: Estado do Paraná

Período: 01/01/2022 até 30/06/2022 Unidade Gestora: 0000 - Prefeitura Municipal

DISPÊNDIOS				
	Nota _	Exercício Atual	Exercício Anterior	
Despesa Orçamentária (VI)		34.069.846,47	23.875.001,5	
Ordinária		16.109.132,92	10.647.227,28	
Vinculada		17.960.713,55	13.227.774,2	
Recursos Destinados à Educação		8.072.016,97	5.960.854,48	
Recursos Destinados à Saúde		7.740.331,74	6.142.535,58	
Recursos Destinados à Previdência Social - RPPS		0,00	0,00	
Recursos Destinados à Previdência Geral - RGPS		377.300,31	604.653,94	
Recursos Vinculados à Assistência Social		44.206,30	50.472,29	
Outras Destinações de Recursos		1.726.858,23	469.257,94	
Transferências Financeiras Concedidas (VII)		1.807.687,68	1.408.471,36	
Transferências Concedidas para a Execução Orcamentária		1.807.687,68	0,00	
Transferencias Concedidas para a Execucao Orcamentaria		0,00	1.408.471,36	
Transferências Concedidas Independentes de Execução Orçamentária		0,00	0,00	
Transferências Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS		0,00	0,00	
Pagamentos Extraorçamentários (VIII)		11.619.472,33	7.983.096,56	
Despesa Anterior Paga		0,00	0,00	
Pagamento de Restos a Pagar Não Processados		3.020.454,35	1.658.970,43	
Pagamento de Restos a Pagar Processados		504.045,67	300.617,48	
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		2.592.035,66	2.065.740,5	
Outros Pagamentos Extraorçamentários		5.502.936,65	3.957.768,14	
Saldo do Período Atual		29.030.195,82	16.863.483,79	
Caixa e Equivalentes de Caixa		29.030.195,82	16.863.483,79	
TOTAL (X) = (VI + VIII + VIIII + IX)		76.527.202,30	50.130.053,22	